РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ   №  24
О внесении изменений в решение
от 28.11.2018 №63 «Об установлении земельного налога»
(в редакции от 31.10.2019,от 13.07.2020, от 31.08.2021)
        Принято
Собранием депутатов
« 18  »   февраля   2022 г

В соответствии с главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ефремово-Степановское  сельское поселение», Собрание депутатов Ефремово-Степановского  сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения от 28.11.2018 № 63 «Об установлении земельного налога»:

1.1.  Изложить п.1 ст.4. «Налоговые льготы»     в новой редакции:
«1.Налогоплательщики - физические  и юридические  лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Заявление о предоставлении налоговой льготы направляется по форме заявления, в порядке и формате, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется  на налоговый период с 01 января 2022 года.
Председатель Собрания депутатов –

глава  Ефремово-Степановского

сельского поселения

               Ю.В.Сыроваткин

сл.Ефремово-Степановка
«   18   »  февраля    2022года
№ 24